Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 15.800,00 (euro 
qundicimilaottocento/00 centesimi). 
L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a ribasso, ammonta ad 

€.426.600,00 (euro quattrocentoventiseimilaseicento/00 centesimi); 
Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento sono i seguenti: 

CATEGORIA CLASSIFICA CLASSIFICAZIONE 
OBBLIGATORIA 

Importo 
In euro 

% Prevalente o 
scorporabile 

OG8 II° SI 426.600,00 100 Prevalente 

Il termine di esecuzione dei lavori è di 100 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di

[...]

per cento), da applicare: 

- al prezzo posto a base di gara per le prestazioni principali e secondarie, pari ad €. 426.600,00 (I.V.A. e oneri di 

sicurezza esclusi). In particolare, il suddetto ribasso unico percentuale offerto non si applica all’importo di €. 

15.800,00 (euro quindicimilaottocento/00 centesimi) indicato nel bando di gara relativo agli oneri di sicurezza, il 

quale sarà aggiunto (senza alcun ribasso) all’importo netto contrattuale calcolato applicando detto ribasso 

offerto all’importo dei lavori posto a base di gara indicato al p.to n.